1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH-QLCL

V/v báo cáo đánh giá tổng kết tình

hình, kết quả thực hiện Quyết định số

1953/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12

năm 2018 của UBND tỉnh Đắk Nông

           Đắk  Nông, ngày

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông.

Căn cứ Công văn số 825/SKHCN-CNSHTT ngày 22/10/2020 của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông về việc báo cáo đánh giá tổng kết tình

hình, kết quả thực hiện Quyết định số 1953/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm

2018 của UBND tỉnh Đắk Nông. Căn cứ nhiệm vụ được giao, Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) báo cáo đánh giá tổng kết tình hình, kết quả thực hiện Quyết

định số 1953/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2018 của UBND tỉnh Đắk Nông

(sau đây gọi chung là Quyết định số 1953/QĐ-UBND), cụ thể như sau:

1. Về việc tăng cường cơ sở vật chất đảm bảo chất lượng cho các hoạt

động giáo dục và đào tạo

1.1. Kết quả đạt được

- Sở GDĐT đã chủ động, tích cực tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực

hiện đầu tư cơ sở vật chất và mua sắm thiết bị cho các cơ sở giáo dục bằng các

nguồn vốn ngân sách nhà nước, vốn chương trình mục tiêu, vốn xã hội hóa và

các nguồn vốn hợp pháp khác. Chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, cơ sở giáo dục

khảo sát thiết bị dạy học để nhận diện thực trạng về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học

của từng cấp học; tổ chức rà soát, điều chỉnh các chuẩn, tiêu chuẩn về trường lớp

học phù hợp với chương trình giáo dục phổ thông mới, làm căn cứ thực hiện Đề án

tổng thể về cơ sở vật chất, thiết bị trường học; hướng dẫn các địa phương mua sắm

bàn ghế phù hợp với lứa tuổi học sinh và chương trình, sách giáo khoa mới. Tổ

chức mua sắm bổ sung các thiết bị dạy học còn thiếu và sắp xếp lại cho phù hợp

với các môn học; rà soát kỹ lưỡng để mua sắm, bổ sung trang thiết bị dạy học

hiện đại, ứng dụng công nghệ thông tin phù hợp với xu hướng phát triển của

khoa học công nghệ hiện nay. Ngoài ra, Sở GDĐT còn hướng dẫn các nhà

trường tổ chức cho giáo viên và học sinh tự làm thiết bị dạy học, vừa đáp ứng

nhu cầu dạy và học, vừa nâng cao kỹ năng thực hành cho học sinh.

- Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các địa phương quan tâm tăng cường cơ

sở vật chất theo hướng kiên cố hóa, chuẩn hóa và từng bước hiện đại, xóa bỏ các

phòng học xuống cấp, phòng học tạm, phòng học nhờ, ưu tiên cho việc duy trì

phổ cập giáo dục mầm non 5 tuổi, tiểu học, trung học cơ sở; xây dựng trường

đạt chuẩn quốc gia, đầu tư xây dựng cơ sở vật chất và mua sắm trang thiết bị dạy

học. Hệ thống phòng thí nghiệm, phòng thực hành được tăng cường đầu tư.

2

Nhiều thư viện đã đạt tiêu chuẩn; phòng học, nhà đa chức năng, công trình thể

thao đã được đầu tư xây mới hoặc cải tạo nâng cấp để đáp ứng nhu cầu dạy học.

Chỉ đạo các địa phương tổng rà soát, đầu tư cải tạo, xây dựng nhà vệ sinh và cung

cấp nước sạch trong trường học, tăng cường cơ sở vật chất; ưu tiên bố trí ngân

sách địa phương, huy động xã hội hóa từ các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp và

các nguồn hợp pháp khác để khắc phục việc thiếu nhà vệ sinh, công trình nước

sạch trong các cơ sở giáo dục. Chỉ đạo xây dựng và thực hiện nội quy sử dụng,

bảo quản nhà vệ sinh, các công trình nước sạch đúng cách nhằm bảo vệ môi

trường, xây dựng môi trường trường học xanh, sạch, đẹp trong các cơ sở giáo dục.

- Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu giáo dục vùng núi, vùng dân

tộc thiểu số, vùng khó khăn giai đoạn 2016-2020
1
. Đến nay, đã đầu tư sửa chữa

cải tạo nâng cấp 02 trường phổ thông dân tộc bán trú; mua sắm bổ sung thiết bị

cho 06 trường với kinh phí 9.300 triệu đồng. Hiện nay đang tiếp tục triển khai

mua sắm bổ sung thiết bị cho 10 trường với kinh phí 4.500 triệu đồng.

- Công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia đã được lãnh đạo chính

quyền quan tâm, các đơn vị địa phương đã tăng cường quản lý về mọi mặt, hướng

đến chất lượng giáo dục đạt chuẩn quy định. Công tác xây dựng trường đạt chuẩn

quốc gia được tổ chức thực hiện gắn liền với Chương trình mục tiêu xây dựng nông

thôn mới. Đến nay, toàn tỉnh có 157 trường đạt chuẩn quốc gia (đạt 47%)
2
.

1 Quyết định số 775QĐ-TTg ngày 27/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ.
2 Trong đó: MN: 37 trường, TH: 64 trường, THCS: 44 trường, THPT: 12 trường.

3

1.2. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

Cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ dạy học vẫn còn thiếu. Việc đầu tư

xây dựng cơ sở vật chất chưa theo kịp tốc độ phát triển về quy mô và yêu cầu

đổi mới chương trình giáo dục; vẫn còn phòng học tạm (ở bậc mầm non), hệ

thống phòng học bộ môn còn thiếu so với quy định. Một số nhà vệ sinh chưa đạt

chuẩn theo quy định, công trình nước sạch tại một số điểm trường còn thiếu,

chưa hoàn chỉnh. Nguyên nhân là nguồn kinh phí đầu tư cho cơ sở vật chất

trường, lớp còn hạn hẹp, việc sửa chữa, bổ sung cơ sở vật chất, thiết bị dạy học

còn gặp nhiều khó khăn do thiếu kinh phí.

2. Về việc nâng cao chất lượng các cơ sở giáo dục và đào tạo

2.1. Kết quả đạt được

a. Đối với giáo dục mầm non: Năm học 2019-2020, các cơ sở giáo dục

mầm non đã xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện,

phòng, chống bạo lực học đường, phòng chống tai nạn thương tích và đảm bảo an

toàn trong các cơ sở giáo dục mầm non
3
. Thực hiện nghiêm túc các quy định về

vệ sinh an toàn thực phẩm, nói không với thực phẩm giả, thực phẩm kém chất

lượng. Kết quả thực hiện Chuyên đề
4
 "xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm

trung tâm" kết hợp với thực hiện đổi mới hoạt động chăm sóc, giáo dục, nâng

cao chất lượng thực hiện chương trình giáo dục mầm non phù hợp với văn hóa,

điều kiện địa phương, nhà trường, khả năng và nhu cầu của trẻ; chú trọng giáo

dục phát triển hành vi, thói quen tốt cho trẻ trong mọi hoạt động; đẩy mạnh việc

tổ chức các hoạt động giáo dục phát triển tình cảm, kỹ năng xã hội cho trẻ, tạo

cơ hội cho trẻ tiếp xúc với thiên nhiên, tích cực khám phá, trải nghiệm, sáng tạo

theo phương châm “học bằng chơi, chơi mà học”, trẻ đến trường được “vui và

hạnh phúc”. Trẻ ngày càng chăm ngoan, đi học chuyên cần, trẻ tự tin hơn; đặc

biệt là khả năng giao tiếp bằng Tiếng Việt của trẻ em vùng dân tộc thiểu số có

chuyển biến hơn nhiều so với trước đây. Các cơ sở giáo dục mầm non đã chủ

động đẩy mạnh xã hội hóa, huy động nguồn lực để cải tạo, nâng cấp cơ sở vật

chất, trang bị bổ sung phương tiện cho việc chăm sóc sức khỏe. Năm học 2019-

2020, tỷ lệ trẻ được ăn bán trú là 31.156/38.102 trẻ (đạt 81,77%), 100% trẻ đến

trường được kiểm tra sức khỏe và đánh giá tình trạng dinh dưỡng bằng biểu đồ

tăng trưởng của Tổ chức Y tế Thế giới; 100% trẻ được theo dõi và kiểm tra sức

khỏe tại các cơ sở giáo dục mầm non, kết quả được theo dõi tăng trưởng. Đồng

thời, có giải pháp đối với giáo dục hòa nhập, trẻ em khuyết tật được tạo điều kiện

chăm sóc, giáo dục, Trung tâm hỗ trợ và Phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh đã hỗ

trợ can thiệp trẻ khuyết tật và hỗ trợ chuyên môn về giáo dục trẻ khuyết tật tại các

trường mầm non.

b. Đối với giáo dục phổ thông:

3 Sở đã ban hành Kế hoạch 31/KH-SGDĐT ngày 30/3/2020 về Kế hoạch chuyên đề phòng chống bạo hành giáo

dục mầm non.
4 Sở ban hành Kế hoạch số 656/KH-SGDĐT ngày 3/4/2019 kiểm tra, đánh giá thực hiện Chuyên đề "xây dựng

trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm" năm học 2019-2020; Công văn 2081/SGDĐT-GDTHMN ngày

7/11/2019 về Hướng dẫn tổng kết 5 năm thực hiện Chuyên đề "xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung

tâm".

4

- Cấp tiểu học: Trên cơ sở chương trình giáo dục phổ thông hiện hành, các

cơ sở giáo dục tiểu học xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục theo định

hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh, đảm bảo thực hiện đầy đủ nội

dung các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc và các nội dung giáo dục tự

chọn phù hợp với nhu cầu của học sinh và điều kiện của nhà trường, địa phương;

tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục dạy học 2 buổi/ngày
5
. Kế hoạch giáo dục

đảm bảo phân bổ hợp lí giữa các nội dung giáo dục, giúp học sinh hoàn thành

nhiệm vụ học tập, yêu cầu cần đạt của chương trình; tạo điều kiện cho học sinh

được học tập các môn học tự chọn và tham gia các hoạt động giáo dục nhằm

thực hiện mục tiêu giáo dục toàn diện ở tiểu học. Thời khóa biểu cần được sắp

xếp một cách khoa học, đảm bảo tỷ lệ hợp lí giữa các nội dung dạy học và hoạt

động giáo dục, phân bổ hợp lí về thời lượng, thời điểm trong ngày học và tuần

học phù hợp với tâm sinh lý lứa tuổi học sinh tiểu học. Các cơ sở giáo dục đảm

bảo tỷ lệ 01 phòng học/lớp, đảm bảo cơ sở vật chất, sĩ số học sinh theo quy định

tại Điều lệ trường tiểu học; có đủ thiết bị dạy học tối thiểu theo quy định; đảm

bảo tỷ lệ 1,5 giáo viên/lớp và cơ cấu giáo viên để dạy đủ các môn học và hoạt

động giáo dục. Khuyến khích các cơ sở giáo dục có điều kiện tham khảo những

nội dung giáo dục tiên tiến của các mô hình giáo dục hiện đại để đưa vào kế

hoạch giáo dục nhà trường một cách phù hợp với thực tế của địa phương. Kết

quả năm học 2019-2020, tỷ lệ học sinh 6 tuổi vào lớp 1 đạt 99.8%; tỷ lệ học sinh

11 tuổi hoàn thành chương trình tiểu học đạt 99.8%; tỷ lệ học sinh hoàn thành

chương trình lớp học đạt 98.9%; tỷ lệ học sinh khuyết tật trong độ tuổi tiểu học

được đi học đạt 97.12%.

- Cấp THCS và THPT: Các cơ sở giáo dục trung học tổ chức thực hiện

thường xuyên và hiệu quả các phương pháp dạy học tích cực theo định hướng

hình thành và phát triển phẩm chất, năng lực học sinh, triển khai giảng dạy tài

liệu giáo dục địa phương các môn Văn, Lịch Sử, Địa Lý, GDCD
6
. Các cơ sở

giáo dục đã xây dựng được 244 chủ đề dạy học tích hợp, 121 dự án sử dụng kiến

thức liên môn để giải quyết các vấn đề thực tiễn, có kế hoạch cụ thể để bồi

dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu kém góp phần nâng cao chất lượng

giáo dục. Tích cực xây dựng nguồn học liệu mở, tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng

công nghệ thông tin trong giảng dạy; xây dựng kế hoạch bài học theo hướng

tăng cường, phát huy tính chủ động, tích cực, tự học của học sinh thông qua việc

thiết kế tiến trình dạy học thành các hoạt động học để thực hiện cả ở trên lớp và

ngoài lớp học. Tổ chức thực hiện giáo dục tích hợp Khoa học-Công nghệ-Kỹ

thuật-Toán (Science-Technology-Engineering-Mathematic: STEM) trong việc

thực hiện chương trình giáo dục phổ thông ở những môn học liên quan. Quản lý

chặt chẽ việc dạy học 2 buổi/ngày hoặc trên 6 buổi/tuần tại các cơ sở giáo dục
7
.

Triển khai hoạt động NCKH và tổ chức Cuộc thi KHKT dành cho học sinh

5 Sở ban hành Công văn số 1788/SGDĐT-GDTH về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020
6 Theo Công văn số 791/HD-BGDĐT ngày 25/6/2013 của Bộ GDĐT.
7 Theo Công văn số 1700/SGDĐT-GDTrH ngày 3/12/2010 về việc hướng dẫn học 2 buổi/ngày đối với các

trường THCS, THPT.

5

trung học năm học 2019-2020
8
. Kết quả, có 45/81 dự án tham gia dự thi đạt giải

cấp tỉnh, 01 giải Tư/02 dự án tham gia cấp Quốc gia. Triển khai thực hiện hiệu

quả các giải pháp bồi dưỡng học sinh giỏi quốc qua, kết quả kỳ thi thi học sinh

giỏi cấp quốc gia năm học 2019-2020 đạt 11 giải, gồm 06 giải Ba và 05 giải

Khuyến khích.

2.2. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

- Hiện nay tỷ lệ trẻ mầm non đến trường tuy có tăng những còn thấp so

với nhu cầu của nhân dân. Nguyên nhân là do tình trạng thiếu giáo viên khiến

các địa phương, cơ sở giáo dục không bố trí đủ giáo viên để tổ chức dạy học.

- Nhận thức của một bộ phận phụ huynh về công tác giáo dục, việc học của

con em mình chưa cao, ít quan tâm đế việc học của con em mình. Nguyên nhân là

việc phối hợp giữa gia đình, nhà trường và xã hội trong công giáo dục học sinh có

lúc chưa thường xuyên, hiệu quả thấp.

- Mức độ chênh lệch về chất lượng giữa các vùng, giữa các loại hình

trường vẫn còn khá lớn. Nguyên nhân là giáo dục vùng sâu, vùng đồng bào dân

tộc tuy đã có nhiều chuyển biến tích cực nhưng vẫn còn khó khăn như thiếu cơ

sở vật chất, trang thiết bị dạy học; việc chuyên cần của nhiều học sinh dân tộc

thiểu số chưa đảm bảo, đặc biệt ở thời điểm mùa vụ.

3. Về việc hội nhập quốc tế trong giáo dục và đào tạo

3.1. Kết quả đạt được

- Đắk Nông là tỉnh miền núi, có 141km đường biên giới tiếp giáp với tỉnh

Moldunkiri-Vương quốc Campuchia. Việc thúc đẩy liên kết khu vực, hợp tác

quốc tế, đẩy nhanh quá trình hội nhập với khu vực, sau khi khảo sát thực địa tại

tỉnh Mondukiri, Sở GDĐT tham mưu UBND tỉnh chương trình mở lớp dạy tiếng

Việt cho trẻ trong độ tuổi đi học là người Việt Nam đang sinh sống tại tỉnh

Mondukiri-Vương quốc Campuchia, duy trì tổ chức 1 lớp dạy tiếng Việ t với 18

học sinh, hỗ trợ mỗi học sinh được 01 bộ sách Tiếng Việt 1 và Toán lớp 1.

Ngoài ra, ngành còn phối hợp với Sở Lao động-Thương binh và Xã hội, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu UBND tỉnh các chương trình, kế hoạch hội

nhập quốc tế, giao lưu văn hóa, giúp đỡ, hỗ trợ một số lĩnh vực là thế mạnh của

tỉnh. Tuy nhiên, Đắk Nông là một tỉnh nghèo nên việc thu hút các chương trình,

dự án của nước ngoài trong lĩnh vực GDĐT còn hạn chế, hiện chưa có chương

trình, dự án nào của nước ngoài được đầu tư cho ngành trong năm học 2019-

2020.

- Sở GDĐT tham mưu UBND tỉnh cho phép giáo viên người nước ngoài

tham gia giảng dạy chương trình tiếng Anh nâng cao tại trường THPT chuyên

Nguyễn Chí Thanh, trường THPT Chu Văn An, THPT Trần Hưng Đạo, THPT

Đắk Mil và trường tiểu học Nguyễn Bá Ngọc (huyện Đắk Mil) bắt đầu triển khai

thực hiện từ năm học 2017-2018 cho đến nay. Kết quả, đã nâng cao kỹ năng

8 Công văn số 4228/BGDĐT-GDTrH ngày 18/9/2019 về việc hướng dẫn triển khai hoạt động NCKH và tổ chức

Cuộc thi KHKT cấp quốc gia dành cho học sinh trung học năm học 2019-2020.

6

nghe, nói, đọc, viết cho học sinh tại các trường nói trên. Ngành Giáo dục tiếp tục

chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục chủ động thực hiện có hiệu quả việc mời

giảng viên là người nước ngoài đến giảng dạy tiếng Anh cho giáo viên và học

sinh trong nhưng năm học tiếp theo. Đồng thời, hướng dẫn các tổ chức tư vấn du

học trên địa bàn tỉnh các thủ tục cấp phép hoạt động tư vấn du học theo đúng

hướng dẫn của Bộ GDĐT, tiến hành kiểm tra các cơ sở hoạt động tư vấn du học

trên địa bàn tỉnh, phối hợp với UBND huyện, thành phố quản lý tốt hoạt động

các hoạt động tư vấn du học. Phối hợp với các Sở, ngành có liên quan trong việc

hợp tác quốc tế về giáo dục trong xu hướng hội nhập hiện nay. Hiện nay, trên

địa bàn tỉnh có 11 cơ sở tư vấn du học được Sở GDĐT kiểm tra cấp chứng nhận

hoạt động, đã tuyển sinh đưa một số em ra nước ngoài du học.

- Sở Giáo dục và Đào tạo đã phối hợp với trường Đại học Tôn Đức

Thắng, thành phố Hồ Chí Minh tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng cho cán bộ

quản lý, giáo viên kiêm nhiệm làm công tác giáo dục hướng nghiệp và định

hướng phân luồng trong trường phổ thông; phối hợp với Dự án phát triển giáo

dục Trung học phổ thông giai đoạn 2, Bộ Giáo dục và Đào tạo và Trường

CBQLGD thành phố Hồ Chí Minh tổ chức các lớp tập huấn nhằm tăng cường

năng lực cho cán bộ quản lý, giáo viên trường trung học phổ thông về chuyên

môn, nghiệp vụ.

3.2. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

Việc quản lý, theo dõi việc học tập của học sinh đi du học ở nước ngoài

đang gặp khó khăn. Nguyên nhân là những học sinh này đi du học theo diện tự

túc, gia đình lo toàn bộ chi phí học theo chương trình tuyển sinh của các cơ sở tư

vấn du học.

4. Về việc phát triển nguồn nhân lực, nhất là nguồn nhân lực chất

lượng cao

4.1. Kết quả đạt được

- Năm học 2019-2020, ngành Giáo dục tiếp tục đào tạo, bồi dưỡng, chuẩn

hóa đội ngũ nhà giáo và CBQL các cấp. Tỷ lệ giáo viên, CBQL đạt chuẩn và

trên chuẩn ngày càng tăng, vượt kế hoạch, mục tiêu đề ra
9
. Căn cứ Hướng dẫn

số 04-HD/BTC ngày 16/02/2011 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc tuyển chọn

cán bộ nguồn dài hạn tỉnh Đắk Nông, Công văn số 375-CV/BTC ngày

05/7/2011 về việc bổ sung hồ sơ cán bộ nguồn dài hạn của tỉnh, Kết luận số 62-

KL/TU ngày 22/6/2011 của Tỉnh ủy về ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về công

tác tạo nguồn cán bộ dài hạn của Sở GDĐT và các huyện, thành phố, Sở GDĐT

đã giới thiệu 32 CBQL, giáo viên vào danh sách cán bộ nguồn của tỉnh. Trải qua

quá trình thực tiễn công tác, bổ sung thêm và điều chuyển công tác, đến thời

điểm hiện tại, Sở GDĐT có 29 người là cán bộ nguồn của tỉnh, trong đó 19 cán

bộ được bổ nhiệm, 18 người được phê duyệt quy hoạch nhiệm kỳ 2015-2020, 02

cán bộ được bố trí luân chuyển công tác. Hiện toàn ngành có 03 Tiến sĩ, 195

Thạc sĩ, 7.513 Đại học. Sở GDĐT đã tham mưu UBND tỉnh chủ trương cho các

9 100% đạt chẩn, 56% trên chuẩn (Theo Khung trình độ của Luật Giáo dục 2005)

7

cơ sở giáo dục có chức năng liên kết đào tạo trình độ đại học cho 1.460 trường

hợp. Đồng thời, nhằm đáp ứng nhu cầu nhân lực y tế cho tỉnh, tham mưu UBND

tỉnh cử 12 trường hợp đi đào tạo Ngành Bác sĩ đa khoa theo địa chỉ sử dụng.

- Đối với nguồn nhân lực chất lượng cao, Sở GDĐT đã tăng cường chỉ

đạo, hướng dẫn trường THPT chuyên Nguyễn Chí Thanh đẩy mạnh việc thực

hiện đồng bộ các giải pháp để nâng cao chất lượng giáo dục; làm tốt công tác

bồi dưỡng học sinh giỏi; tích cực đổi mới phương pháp dạy học. Kết quả cho

thấy số lượng học sinh khá, giỏi của trường tăng đều theo hàng năm, tỷ lệ học

sinh đỗ tốt nghiệp THPT hằng năm đạt 100%; kết quả học sinh giỏi Olympic

khu vực và học sinh giỏi cấp quốc gia từng bước được nâng lên cả về số lượng

và chất lượng. Năm học 2019-2020, toàn tỉnh có 11 học sinh đạt học sinh giỏi

quốc gia.

- Thực hiện Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Đề án hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

quốc gia đến năm 2025; Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 18/4/2018 của

UBND tỉnh về việc hỗ trợ khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn

2018-2020. Sở GDĐT đã tăng cường công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận

thức về tầm quan trọng của khởi nghiệp trong phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh.

Tham mưu UBND tỉnh xây dựng các chính sách hỗ trợ cụ thể nhằm tăng khả

năng hiện thực hóa của dự án khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh.

4.2. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

Một số ít cán bộ, công chức, viên chức còn hạn chế về trình độ tin học

nên ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm vụ được giao. Nguyên nhân chủ yếu

rơi vào nhóm CBQL giáo dục lớn tuổi, công tác ở vùng khó khăn, vùng đồng

bào dân tộc thiểu số ít có điều kiện để nâng cao kiến thức, trình độ tin học.

Trên đây là báo cáo về việc đánh giá tổng kết tình hình, kết quả thực hiện

Quyết định số 1953/QĐ-UBND của Sở Giáo dục và Đào tạo kính gửi Sở Khoa

học và Công nghệ tổng hợp, trình UBND tỉnh báo cáo Bộ Khoa học và Công

nghệ theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (để báo cáo);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Lưu: VT, GDTrH-QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		KienDN
	2020-11-04T16:08:33+0700
	Sign

		KienDN
	2020-11-05T08:21:02+0700
	Sign

		Văn thư
	2020-11-05T08:44:18+0700
	Test

		Văn thư
	2020-11-05T08:44:20+0700
	Test

		Văn thư
	2020-11-05T08:44:53+0700
	Test